me maledictionē p̄ bñdictione. Ad quē m̄r. in me
sit aut ista maledictio fili mi: tū audi vocē meaz
et p̄gens affer q̄ dixi. Abijt et attulit: deditq̄ m̄r
Parauit illa cibos sic velle nouerat patrē illi⁹
et vestib⁹ esau valde bonis q̄s apud se hēbat do-
mi. induit eū pelliculasq̄ hēdoz arcū dedit ma-
nib⁹ et colli nuda p̄terit. Deditq̄ pulmentum et
panes q̄s coxerat: tradidit. Quib⁹ illatis dixit.
P̄r mi. At ille r̄ndit. Audio. Quis es tu fili mi:
Dixitq̄ iacob. Ego sum primogenit⁹ tuus esau
Feci tibi sicut p̄cepisti mihi. Surge sede et come-
de de venatione mea vt benedicat mihi aīa tua.
Rursūq̄ isaac ad filiū suū. Quō inq̄t tā cito iue-
nire potuisti fili mi: Qui r̄ndit. Volūtas dei fu-
it vt cito occurreret mihi qd volebā. Dixitq̄ isa-
ac. Accede huc vt tangā te fili mi: et probē vtrū
tu sis fili⁹ me⁹ esau: an nō. Accessit ille ad patrē
et palpato eo: dixit isaac. Vox quidē: vox iacob
ē: sed man⁹: man⁹ sūt esau. Et nō cognouit eū. q̄
pilose man⁹ similitudinē maioris ex̄p̄sserat. Bene-
dicēs ergo illi ait. Tu es fili⁹ me⁹ esau. Respōdit
Ego sum. At ille. Affer inq̄t mihi cibos de ven-
atione tua fili mi vt bñdicat tibi aīa mea. Quos cū
oblato comedisset. obtulit ei etiam vinū. Quo
hausto dixit ad eū. Accede ad me et da mihi oscu-
lū fili mi. Accessit et osculat⁹ est eū. Statimq̄ vt
sensit vestimētoz ei⁹ fragrantia bñdicēs illi: ait
Ecce odor filij mei sic odor agri pleni. Cui bene-
dixit dominus. Det tibi de⁹ de roze celi. et de p̄-
guedie terre abundantia frumētū vini et olei et ser-
uāt tibi p̄pli et adorēt te tribus. Esto dñs frat̄
tuorū et icuruent ante te filij matris tue. Qui ma-
ledixerit tibi sit ille maledic⁹. et q̄ bñdixerit tibi
bñdictionib⁹ repleat. Dixit isaac sermonē imple-
uerat et egresso iacob foras: venit esau coctosq̄
de venatione cibos intulit p̄r dicens. Surge p̄r
mi et comede de venatione filij tui vt bñdicat mi-
hi anima tua. Dixitq̄ illi isaac. Quis em̄ es tu:
Qui r̄ndit. Ego sum filius tu⁹ p̄mogenitus esau
Expauit isaac stupore vchemēti et vltra q̄ cre-
di pōt ammirans ait. Quis igit̄ ille est q̄ dudū ca-
pta venationē attulit mihi. et comedi ex oib⁹ p̄r
usq̄ tu venires: Benedixitq̄ ei et erit benedi-
ctus. Auditis esau sermonib⁹ p̄ris et irruijt cla-
more magno et consternat⁹ ait. Benedic etiam
et mihi pater mi. Qui ait. Venit germanus tuus
fraudulenter et accepit benedictionem tuaz. At
ille subiunxit. Iuste vocatum est nomen eius ia-
cob. Supplantauit em̄ me. en altera vice. P̄ri-
mogenita mea ante tulit. et nunc secundo surri-
puit benedictionē meam. Rursumq̄ ad patrē.
Nunquid non reseruasti ait et mihi benedictio-
nem. Respondit isaac. Dominum tuū illum con-
stitui et omnes fratres suos fuituti eius subiu-

s. xri. c

Judi. xi. a

B

A

Debre. xi. d

B

e

Abdic. i. a

D

Debre. xi. d

e

s

Genesis

gani. Frumēto et vino et oleo stabiliui eū. et tibi post h' fili mi ultra quid facias? Cui esau, Num vnā inq̄t tū benedictionē habes pat. Mihi q̄ obsecro vt bñdicas. Cūq̄ eiu gylatu magno flet et in rore celi desup erit bñdictio tua. Viues in gladio. et fratri tuo frues. tēpusq̄ veniet euz ex cutias et solnas iugū euz de cervicib' tuis. Ode rat ergo semper esau iacob pro bñdictione qua benedixerat ei pater. Dixitq̄ in corde suo. Venient dies luct' patris mei et occidā iacob fratrem meū. Nūciata sunt hec rebecca. Que timēs et vocās iacob filiū suū. et dixit ad eū. Ecce esau frater tuus minat vt occidat te. Nūc ergo fili audi vocem meam. et consurgens fuge ad laban fratrem meū in arāz. habitabisq̄ cum eo dies paucos donec requiescat furor fratris tui. et cesset indignatio eius: obliuiscaturq̄ eoz que fecisti in eum. Postea mittam et adducam te inde huc. Cur vtroq̄ orbabor filio in vno die. Dixitq̄ rebecca ad ysaac. Tedet me vite mee propter filias heth. Si acceperit iacob vxorem de stirpe huius terre nolo viuere.

¶ L. S. Jacob mittitur ad laban. videt scalam vouet votum.

Ca. XXVIII

¶ Vocauit itaq̄ ysaac iacob et benedixit eū. p̄cepitq̄ ei dicens. Noli accipere coniugē de genere chanaan. sed vade et p̄fiscere in mesopotamiā syrie. ad domū bathuel patris matris tue. et accipe tibi inde vxores de filiabus laban auunculi tui. Deus aut̄ omnipotens bñdicat tibi et crescere te faciat atq̄ multiplicet vt sis in turbas pp̄loz: et det tibi bñdictiones abrae et semini tuo post te. vt possideas terrā peregrinationis tue quā pollicitus ē auo tuo. Cūq̄ dimisisset eū ysaac p̄fectus puenit in mesopotamiā syrie. ad laban filiū bathuel syri. fratrem rebecca matris sue. Vidēs aut̄ esau q̄ benedixisset pater suus iacob. et misisset eū in mesopotamiā syrie vt inde vxorem duceret. et post benedictionē p̄cepisset ei dicens. nō accipies vxorem de filiabus chanaan: quo d̄q̄ obediens iacob parētibus suis isset in syriam: p̄bens q̄ q̄ nō libēter aspiceret filias chanaan p̄ suos. iuit ad h̄smaelē. et duxit vxorē absq̄ his quas p̄s hēbat. melech filiā h̄smael filij abraā sorore nabaioth. Igit̄ egressus iacob de bersabee. pergebat aran. Cūq̄ venisset ad quēdā locū. et vellet in eo req̄escere post solis occubitū tulit de lapidibus qui iacebāt: et supponens capiti suo dormiuit in eodē loco. Viditq̄ in somnis scalā stātem sup terrā et cacumē illius tangēs celū. angelos q̄ dei ascendētes et descēdētes p̄ eā. et domū innixū scale dicentē sibi. Ego sum dñs de-

us abraam patris tui et deus ysaac. Terram in qua dormis tibi dabo et semini tuo. eritq̄ semē tuū q̄si puluis t̄re. Dilataber̄ ad oriētē et occidē tē et septētrionē et meridiē. et bñdicet̄ i te et i semine tuo cūcte tribus terre. Et ero custos tu' quo cūq̄ p̄xeris: et reducā te in terrā hāc. nec dimittā nisi p̄pleuero vniuersa q̄ dixi. Cūq̄ euigilasset iacob de somnio ait. Vere dñs ē loco isto et ego nesciebā. Mauēs q̄ tribil' ē loc' iqt̄ loc' iste. Nō ē b̄ aliud nisi dom' dei et porta celi. Surgens ergo iacob mane tulit lapidē quē supponerat capiti suo. et erexit in titulū stādes oleū desuper. Appellauitq̄ nomē vrbis bethel q̄ prius lya vocabat̄. Nouit etiā votū dicens Si fuerit dñs meū. et custodierit me in via p̄ quā ego ābulo. et dederit mihi panē ad vescēdum et vestimentū ad induendū reuersusq̄ fuero p̄spere ad domū pris mei. erit mihi dñs i deū et lapis iste quē erexi in titulū. vocabit̄ dom' dei: cūctorūq̄ que dederis mihi decimas offeraz tibi.

¶ L. S. Venit Jacob primo ad puteū et ad labā et fuit p̄ Rachel. supponit lya. et iterū fuit p̄ Rachel. Lya quattuor filios peperit Rachaele sterili.

Ca. XIX.

¶ Profectus ergo iacob venit in terrā oriē talem: et vidit puteum in agro: tres quoq̄ greges ouium accubentes iuxta eum. Nam ex illo adaquabantur pecora et os eius grandi lapide claudebat̄. Quosq̄ erat vt cunctis ouib' cōgregatis deuoluerent lapidē. et refectis gregib' rursus os putei ponerēt. Dixitq̄ ad pastores. Fratres vnde estis. Qui r̄nderunt de aran. Quos interrogans. numquid ait nostis laban filiū nachor: Dixerunt. Nouimus. Sannus ne ē inquit. Valet inquit: et ecce rachel filia ei' venit cū grege suo. Dixitq̄ iacob. Adhuc multum diei supest. nec est t̄ps vt reducantur ad caulas greges. Date āte potū ouib' et sic eas ad pastus reducite. Qui responderūt. Non possumus donec oia pecora cōgregent̄ et amoueam' lapides de ore putei vt adaquam' greges. Adhuc loquebant̄ et ecce rachel veniebat cū ouib' patris sui. Nā gregē ip̄a pascebat. Quā cū vidisset iacob et sciret cōsobrinam suam. ouesq̄ laban. auunculi sui amouit lapidē quo pute' claudebat̄. et adaquato grege osculat' est eā. Et eleuata voce fleuit. et indicauit ei q̄ frater esset patris sui. et fili' rebecca. At illa festinās nūciauit p̄ri suo. Qui cum audisset venisse iacob filium sororis sue. occurrit obuiā ei. cōplexusq̄ eum. et in oscula ruens: duxit in domū suam. Auditis aut̄ causis itineris. r̄ndit. Os meū es et caro mea. Et postq̄ impleti sunt dies mensis vnius: dixit ei. Num

Debe. xij. c